
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zavattarello.

 

Comune di Zavattarello 

 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE 

SERVIZIO FINANZIARIO 
N. 79 DEL 12/12/2025 

 
OGGETTO: Determina a contrarre per la fornitura di: PASSAGGIO IN CLOUD 
 

IL RESPONSABILE 
 
VISTO il d. lgs n. 267/2000 e s.m. ed integr., recante il testo unico sull’ordinamento degli Enti 
locali; 
VISTO il d. lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento; 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTO il d. lgs. 36/2023 (Codice dei Contratti Pubblici); 
VISTO lo Statuto ed il regolamento per le attività negoziali finalizzate all’acquisizione di lavori, 
servizi e forniture; 
VISTO l’atto di programmazione per l’acquisizione di beni e servizi, per l’anno 2025; 
 
RAVVISATA la necessità di provvedere all’acquisizione della fornitura in oggetto, al fine di garantire 
il regolare svolgimento dell’attività istituzionale; 
 
VISTO l’art. 1, comma 502, della l. n. 208/2015 (legge di stabilità 2016); 
 
RILEVATA l’assenza di Convenzioni CONSIP attive, per la fornitura in oggetto;  
 
RITENUTO di procedere per l’acquisizione della fornitura in oggetto, ai sensi dell’art. 36, comma 1, 
lett. a), del d. lgs n. 50/2016, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, 
correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità e 
rotazione e in modo da assicurare l’effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, 
piccole e medie imprese; 
 
TENUTO CONTO che, alla luce dell’istruttoria svolta e della relazione agli atti, l’importo 
della fornitura è ricompreso nel limite  di cui al  d. lgs. n. 36/2023; 
 
ATTESO che la determinazione della spesa massima stimata per la fornitura in esame risulta 
finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del bilancio annuale ; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zavattarello.

PRECISATO che il bene da acquisire corrisponde, sul piano quali-quantitativo, a quanto necessario 
per lo svolgimento delle attività istituzionali e non presenta caratteristiche inidonee; 
 

 
DETERMINA 

 
di procedere all’acquisizione della fornitura in oggetto mediante procedura di acquisto MEPA n. 
1373123, ordinativo esecuzione immediata n. 8555021; 
 
di indicare il CIG (SMRAT CIG) n. _B97750EB18 relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi 
relative alla presente procedura d’acquisto; 
 
di stipulare il contratto, con la ditta affidataria, mediante scrittura privata ovvero corrispondenza 
secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche mediante posta 
elettronica certificata (come da d. lgs. n. 36/2023); 
 
di prenotare, a tal fine, la somma di € 5800, IVA inclusa, a carico del Bilancio 2025/2027 al cap. 473 
int. 01081103; 
 
di precisare, sin da ora, che: 
- la ditta affidataria Maggioli Spa di Santarcangelo di Romagna P.IVA 02066400405 dovrà assumere 
tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010, con individuazione 
del “conto dedicato” su cui utilmente poter disporre il bonifico per il pagamento, le generalità ed il 
codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso, con l’impegno a comunicare ogni 
modifica relativa ai dati trasmessi; 
- il controllo dei requisiti in capo all’affidatario (inclusi quelli di capacità, ove previsti) avverrà ai 
sensi e secondo le modalità di cui al d. lgs. n. 36/2023; 
 
 
 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to :  

 
 
 

Copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
  
lì, _________________________ Il Responsabile 


